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   Białystok, kwiecień 2025 r. 
 
 

Electrum rozpoczyna budowę farmy fotowoltaicznej przy 
rafinerii w Możejkach 
 
 

Firma Electrum, wiodący polski biznes Climate Tech ogłasza rozpoczęcie prac 
budowlanych nad farmą fotowoltaiczną o mocy 42,2 MW przy rafinerii w Możejkach, 
jedynej w krajach bałtyckich. Projekt ten jest kluczowym elementem programu 
modernizacji obiektu i dekarbonizacji przemysłu w Europie. 
 
Firma Electrum z dumą informuje o rozpoczęciu budowy farmy fotowoltaicznej przy rafinerii w 
Możejkach. Projekt, realizowany na zlecenie ORLEN Lietuva, będącej częścią  Grypy ORLEN 
S.A, obejmuje budowę elektrowni słonecznej o mocy 42,2 MW, w tym instalację 69 120 paneli 
fotowoltaicznych, 116 falowników, 16 stacji transformatorowych SN/nn oraz około 37 km kabla SN. 
Farma zajmie powierzchnię około 62 ha, co odpowiada powierzchni 87. pełnowymiarowych boisk 
piłkarskich. 
 
Zakres prac obejmuje również budowę konstrukcji wsporczych, ogrodzenia terenu, dróg 
wewnętrznych i dojazdowych, oświetlenia terenu, systemu uziemienia oraz systemu ochrony 
technicznej. Moc wyprodukowana przez farmę zostanie wyprowadzona za pomocą linii SN do 
istniejących rozdzielnic na terenie rafinerii Możejki. 
 
„Rozpoczęcie budowy farmy fotowoltaicznej przy rafinerii w Możejkach to kolejny krok w naszej misji 
wspierania procesu dekarbonizacji przemysłu. Cieszy nas fakt, że doświadczenie naszego zespołu 
w realizacji projektów OZE w Polsce jest dziś wykorzystywane poza granicami kraju. W 
realizowanym projekcie zainstalowane zostanie nasze rozwiązanie EMACS, które dodatkowo 
zwiększy efektywność i bezpieczeństwo inwestycji.” – powiedział Tomasz Taff, Chief Commercial 
Officer w Electrum 
 
 
Podpisanie umowy na realizację projektu miało miejsce w lipcu 2024 roku, a rozpoczęcie prac 
budowlanych zaplanowano na wiosnę 2025 roku. Zakończenie projektu przewidziane jest na 
grudzień 2025 roku. 
 
 
*** 
 
O Electrum 
 
Grupa Electrum to wiodący polski biznes Climate Tech z siedzibą w Białymstoku, oferujący 
kompleksowe rozwiązania z zakresu autorskich innowacyjnych systemów zarządzania źródłami 
energii i elektroenergetyką, doświadczeniem w zarządzaniu projektami wielkoskalowymi podpartymi 
szerokim portfolio zrealizowanych inwestycji w obszarze wytwarzania energii i elektroenergetyki i 
zarządzania danymi. Wiedza ekspercka i technologiczna naszych zespołów pozwala na 
dostarczanie produktów i usług, które są odpowiedzią na dynamiczne zmieniający się rynek energii, 
potrzeby przemysłu i biznesu wraz z postępującą transformacją energetyczną. Tworzy i wprowadza 
nowe rozwiązania oraz implementuje projekty oparte o ideę indywidualnego miksu energetycznego, 
zachowując równowagę między odpowiedzialnością społeczną i środowiskową biznesu a aspektem 
ekonomicznym. 
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Więcej o grupie Electrum można znaleźć na naszych kanałach społecznościowych na LinkedIn, 
Facebooku i Instagramie.  
 
 
 
Kontakt dla prasy 
 
   
Jan Roguz 
Electrum   
jroguz@electrum.pl  
tel. +48 539 732 610 

 

   
  

 

https://www.linkedin.com/company/electrum-sp.-z-o.o./?originalSubdomain=pl
https://www.facebook.com/firmaelectrum/?locale=pl_PL
https://www.instagram.com/electrum_bialystok/
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